
OBRA: Espaço para prática de Educação Física (Sala de Jogos)

R$ % R$ % R$ % R$ %

1 SERVIÇOS PRELIMINARES  R$        22.869,77  R$       22.869,77 100,00%  R$                     -   0,00%  R$                     -   0,00%  R$                     -   0,00%

2 TERRAPLANAGEM  R$              180,00  R$            180,00 100,00%  R$                     -   0,00%  R$                     -   0,00%  R$                     -   0,00%

3
FUNDAÇÃO PROFUNDA, BLOCOS DE 
COROAMENTO E ARRANQUE DE PILARES

 R$        74.615,40  R$       74.615,40 100,00%  R$                     -   0,00%  R$                     -   0,00%  R$                     -   0,00%

4 VIGAS BALDRAME  R$        36.796,63  R$       36.796,63 100,00%  R$                     -   0,00%  R$                     -   0,00%  R$                     -   0,00%

5 PILARES  R$        31.839,79  R$       12.735,92 40,00%  R$       19.103,87 60,00%  R$                     -   0,00%  R$                     -   0,00%

6 VIGAS COBERTURA E RESERVATÓRIO  R$        54.300,79  R$                     -   0,00%  R$       54.300,79 100,00%  R$                     -   0,00%  R$                     -   0,00%

7 LAJES PRÉ MOLDADAS  R$      133.515,93  R$                     -   0,00%  R$    133.515,93 100,00%  R$                     -   0,00%  R$                     -   0,00%

8 COBERTURA  R$        31.063,26  R$                     -   0,00%  R$         4.659,49 15,00%  R$       26.403,77 85,00%  R$                     -   0,00%

9 VERGAS E CONTRAVERGAS  R$           7.021,12  R$                     -   0,00%  R$         1.053,17 15,00%  R$         5.967,95 85,00%  R$                     -   0,00%

10 DIVISÓRIAS E VEDAÇÕES  R$        46.023,38  R$         6.903,51 15,00%  R$       27.614,03 60,00%  R$       11.505,85 25,00%  R$                     -   0,00%

11 REVESTIMENTOS E ACABAMENTOS  R$        49.762,47  R$                     -   0,00%  R$                     -   0,00%  R$         2.488,12 5,00%  R$       27.369,36 55,00%

12 PAVIMENTAÇÃO E CALÇADAS  R$        46.423,09  R$                     -   0,00%  R$                     -   0,00%  R$                     -   0,00%  R$       46.423,09 100,00%

13 ALAMBRADO  R$        20.497,12  R$                     -   0,00%  R$                     -   0,00%  R$                     -   0,00%  R$       20.497,12 100,00%

14 ESQUADRIAS  R$        22.840,61  R$                     -   0,00%  R$                     -   0,00%  R$         2.284,06 10,00%  R$       20.556,55 90,00%

15 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS  R$        24.034,99  R$                     -   0,00%  R$         1.201,75 5,00%  R$                     -   0,00%  R$         1.682,45 7,00%

CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO

ITEM DISCRIMINAÇÃO

PERÍODO

TOTAL DO ITEM (R$)
Mês 01 Mês 02 Mês 03 Mês 04



OBRA: Espaço para prática de Educação Física (Sala de Jogos)

R$ % R$ % R$ % R$ %

CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO

ITEM DISCRIMINAÇÃO

PERÍODO

TOTAL DO ITEM (R$)
Mês 01 Mês 02 Mês 03 Mês 04

16 INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS  R$        23.956,48  R$                     -   0,00%  R$                     -   0,00%  R$         2.395,65 10,00%  R$       21.560,83 90,00%

17
INSTALAÇOES PREVENTIVAS CONTRA 
INCÊNDIO

 R$           5.838,49  R$                     -   0,00%  R$                     -   0,00%  R$            583,85 10,00%  R$         5.254,64 90,00%

18 LOUÇAS E METAIS  R$           7.072,58  R$                     -   0,00%  R$                     -   0,00%  R$                     -   0,00%  R$                     -   0,00%

19 LIMPEZA FINAL DA OBRA  R$              426,89  R$                     -   0,00%  R$                     -   0,00%  R$                     -   0,00%  R$                     -   0,00%

 R$      639.078,79  R$    154.101,22 24,11%  R$    241.449,03 37,78%  R$      51.629,25 8,08%  R$    143.344,04 22,43%
 R$    154.101,22 24,11%  R$    395.550,25 61,89%  R$    447.179,50 69,97%  R$    590.523,54 92,40%

NOME: RENATO ISOPPO BRISTOT CREA/SC: 118044-2

TOTAL NO MÊS (SIMPLES)
TOTAL NO MÊS (ACUMULADO)



OBRA: Espaço para prática de Educação Física (Sala de Jogos)

1 SERVIÇOS PRELIMINARES

2 TERRAPLANAGEM

3
FUNDAÇÃO PROFUNDA, BLOCOS DE 
COROAMENTO E ARRANQUE DE PILARES

4 VIGAS BALDRAME

5 PILARES

6 VIGAS COBERTURA E RESERVATÓRIO

7 LAJES PRÉ MOLDADAS

8 COBERTURA

9 VERGAS E CONTRAVERGAS

10 DIVISÓRIAS E VEDAÇÕES

11 REVESTIMENTOS E ACABAMENTOS

12 PAVIMENTAÇÃO E CALÇADAS

13 ALAMBRADO

14 ESQUADRIAS

15 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS

CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO

ITEM DISCRIMINAÇÃO

R$ % R$ % R$ %

 R$                     -   0,00%  R$                     -   0,00%  R$      22.869,77 100%

 R$                     -   0,00%  R$                     -   0,00%  R$            180,00 100%

 R$                     -   0,00%  R$                     -   0,00%  R$      74.615,40 100%

 R$                     -   0,00%  R$                     -   0,00%  R$      36.796,63 100%

 R$                     -   0,00%  R$                     -   0,00%  R$      31.839,79 100%

 R$                     -   0,00%  R$                     -   0,00%  R$      54.300,79 100%

 R$                     -   0,00%  R$                     -   0,00%  R$    133.515,93 100%

 R$                     -   0,00%  R$                     -   0,00%  R$      31.063,26 100%

 R$                     -   0,00%  R$                     -   0,00%  R$         7.021,12 100%

 R$                     -   0,00%  R$                     -   0,00%  R$      46.023,38 100%

 R$       12.440,62 25,00%  R$         7.464,37 15,00%  R$      49.762,47 100%

 R$                     -   0,00%  R$                     -   0,00%  R$      46.423,09 100%

 R$                     -   0,00%  R$                     -   0,00%  R$      20.497,12 100%

 R$                     -   0,00%  R$                     -   0,00%  R$      22.840,61 100%

 R$         7.210,50 30,00%  R$       13.940,29 58,00%  R$      24.034,99 100%

TOTAL
Mês 06Mês 05



OBRA: Espaço para prática de Educação Física (Sala de Jogos)
CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO

ITEM DISCRIMINAÇÃO

16 INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS

17
INSTALAÇOES PREVENTIVAS CONTRA 
INCÊNDIO

18 LOUÇAS E METAIS

19 LIMPEZA FINAL DA OBRA

NOME: RENATO ISOPPO BRISTOT

TOTAL NO MÊS (SIMPLES)
TOTAL NO MÊS (ACUMULADO)

R$ % R$ % R$ %

TOTAL
Mês 06Mês 05

 R$                     -   0,00%  R$                     -   0,00%  R$      23.956,48 100%

 R$                     -   0,00%  R$                     -   0,00%  R$         5.838,49 100%

 R$         2.121,77 30,00%  R$         4.950,81 70,00%  R$         7.072,58 100%

 R$                     -   0,00%  R$            426,89 100,00%  R$            426,89 100%

 R$       21.772,89 3,41%  R$      26.782,36 4,19%  R$    639.078,79 100,00%
 R$     612.296,43 95,81%  R$    639.078,79 100,00%

DATA: 09 de novembro de 2022
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